
SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO 
ESCALA DE VIÁTICOS

COMISIONES DE SERVICIO EN EL INTERIOR DEL PAÍS
BASE DE LIQUIDACIÓN  VIÁTICOS DIARIOS EN PESOS

Hasta $               836.680  Hasta $               75.882 

De $         836.681  a $           1.314.762  Hasta $             103.708 

De $     1.314.763  a $           1.755.678  Hasta $             125.834 

De $     1.755.679  a $           2.226.839  Hasta $             146.422 

De $     2.226.840  a $           2.689.371  Hasta $             168.138 

De $     2.689.372  a $           4.055.981  Hasta $             189.778 

De $     4.055.982  a $           5.668.865  Hasta $             230.514 

De $     5.668.866  a $           6.730.990  Hasta $             310.964 

De $     6.730.991  a $           8.286.101  Hasta $             404.251 

De $     8.286.102  a $         10.019.485  Hasta $             488.980 

De $   10.019.486  a En adelante Hasta $             575.849 

COMISIONES DE SERVICIO EN EL EXTERIOR

BASE DE LIQUIDACIÓN 

VIÁTICOS DIARIOS EN DOLARES 
ESTADOUNIDENSES

CENTROAMÉRICA, 
EL CARIBE Y 
SURAMÉRICA 

EXCEPTO BRASIL, 
CHILE, ARGENTINA 
Y PUERTO RICO

ESTADOS UNIDOS, 
CANADÁ, CHILE, 
BRASIL, ÁFRICA Y 
PUERTO RICO

EUROPA, ASIA, 
OCEANÍA 
MÉXICO Y 
ARGENTINA

Hasta $               836.680  Hasta 80 Hasta 100 Hasta 140

De $         836.681  a $           1.314.762  Hasta 110 Hasta 150 Hasta 220

De $     1.314.763  a $           1.755.678  Hasta 140 Hasta 200 Hasta 300

De $     1.755.679  a $           2.226.839  Hasta 150 Hasta 210 Hasta 320

De $     2.226.840  a $           2.689.371  Hasta 160 Hasta 240 Hasta 350

De $     2.689.372  a $           4.055.981  Hasta 170 Hasta 250 Hasta 360

De $     4.055.982  a $           5.668.865  Hasta 180 Hasta 260 Hasta 370

De $     5.668.866  a $           6.730.990  Hasta 200 Hasta 265 Hasta 380

De $     6.730.991  a $           8.286.101  Hasta 270 Hasta 315 Hasta 445

De $     8.286.102  a $         10.019.485  Hasta 350 Hasta 390 Hasta 510

De $   10.019.486  a En adelante Hasta 440 Hasta 500 Hasta 640


